*Diuinitus e-  
uocatur ad  
commune  
bonum.*

debaet; ira ut conatus illius in irritum caderent. Tandem illustri cuiusdam matronæ opera, quæ illius sermones per id tempus amplissimo cum fructu hauserat, factum est, ut sacro illo soluta ergo titulo Nicæam veniret; ubi tunc Romanæ sedis præsul, Ecclesiæ negotia administrabat; cui S. virgo summa humilitate atq; verecūdia suam vel Christi potius causam plenè candideq; explicuit postulatūque obnixè ut bona ipsius voluntate S. Claræ institutum profiteri liceret. Pontifex cum postulatū non quidem rejiceret, sed differret, mox tamen pestilenti contagio quod urbem inuasit populabatūq; admonitus, ac sequentis calamitate impulsus, virginem acciuit, suisque ipe manibus velo imposito consecrauit; consecratam verò, Matrem atq; Abbatissam earum omnium instituit, quas suo exemplo & doctrina ad pristinam vitæ sanctimoniam reduceret.

Cum itaq; sacratissima virgo & Christi voluntate & Pontificis auctoritate ad sacrosanctum opus impelleretur, omnes cogitationes & studia eò conuertit serid. Ast hostis illic occurrit infestus, tanq; acerbas persecutiones mouens, ut nullum non mortalium genus eam impugneret, sannis ludibrijsque exciperet: ac postremò in pio opere perseverantem, magam atq; vénéficā appellaret. Adèd immutata repente sunt omnia, ut qui prius veneratione eam prosequerentur, tunc cane peius & angue detestarentur: nec quisquam omnino esset, qui eam hospitio recipere auderet.

Sed non deerat famulæ suæ Christus, qui Blancham Gebennensem Comitissam, egregiæ pietatis ac prudentiæ matronam excitauit, ut pientissimam virginem omni humanitatis ac beneuolen-

Venit ad Benedictū pro Pontifice se gerentem in Gallijs.

Coram illo proficitur in institutum S. Claræ.

Adversitatibus egregiè excipitur.

Habet Blancham Comitissam sibi additissimam.

trix obsequio exciperet foueretq; ac præclaro eius conatus dictis factisq; promoueret. Præter alia siquidem fouendæ pietatis adminicula dimidiam partem castri sui Balmenfis ei attribuit: in quo humilis Christi ancilla prima sanctioris instituti collocauit fundamenta. Ibi verò tam admirando sanctitatis splendore impiorum calumnias dissipauit, vt Pontifex fama eius permotus, Bisontinum ei monasteriũ offerret, assignaretq; ad quod Blancha honorifico imprimis nobilium matronarum ac virginum comitatu eam dedit; modisq; omnibus ad culmen perfectionis aspirantem egregiè adiuuit.

Dictu sanè mirum, quantus breui ad nouum, eumque planè admirandum virtutis radium factus sit concursus. Multæ virgines nobiles in magna spe nuptiarum enutritæ, & matronæ mundano fastu & opum gloria admodum conspicuæ ad eam conuolârunt; cunctisq; repenti quæ antea perditè adamauerant contemptis, sacro se illius instituto sociârunt. Nec minor sanè iuuenum numerus pijs eius sermonibus inflammatus B. Francisci regulã amplexus est: prorsus vt coenobia tantorum fratrum quam Sororum augere, extendere, ac dilatare coacta fuerit. Germania, Francia Burgundia, Sabaudia, aliaq; orbis terrarum loca eius pietate atque industria sanctioribus disciplinis illustrata fuere. Stupebât alij, qui etiam religionis nomine insignes habebantur, Coletana monasteria; eorumq; desiderio aded tenebantur, multi vt ex alijs ordinibus, Benedictini, Bernardini, Carthusienses, Cælestini, ad ea sese superiorum permissu transferrent: multoque perfectius viuendi genus se adeptos gauderent.

Porro

Item Pontificem Romæ  
num.

Multis utriusque sexus  
monasticum  
amplectuntur institutum.

Porro cum in construendis ædificijs, & mona-  
 cherys excitandis, necessarij sumptus frequenter  
 deficerent; qui ab hominibus sperari vix pote-  
 rant, diuinitus ei collati fuere; ita vt crebro 500.  
 aureos iuxta se positos peracta precatone inue-  
 nitet. Hinc diuinæ bonitati ac munificentie in-  
 tantum confidebat; vt nullo vnquam tempore  
 pauperum curam remitteret: sed largitate ac be-  
 nignitate incredibili eis subueniret. Alijs mise-  
 ricors & clemens: sibi rigida ac proprij corp-  
 sculi domitrix assidua. Nudis plantis tam hyeme  
 quam æstate ingrediebatur, ignis fomento peni-  
 tis sibi interdicto; quem etiam nec ferre quidem  
 poterat: adeo inedia & peruigilio vires exhau-  
 serat. Stramina ei stratum præbebant: saccusque  
 paleis suffultus, capiti puluinar. Somni adeo  
 parca erat, vt toto octiduo vix horæ vnus perfe-  
 ctam caperet quietem. Interea noctu diuque re-  
 rum cælestium contemplationibus ita intenta e-  
 rat, vt omnis corporei sensus plurimis horis fre-  
 quenter expers maneret. Oculi præ deuotionis  
 dulcedine, iuges lachrymarum riuulos funde-  
 bant potissimum sub sacrosancta communione:  
 qui sanè spectantes non poterant non ad simi-  
 lem deuotionis gratiam prouocare, Nec defuit  
 miraculorum gratia sanè illustrissima; qua &  
 CHRISTI bonitatem omnium oculis cla-  
 rissimè spectandam proponebat: & miseros  
 quosque atque calamitosos ab infinitis mise-  
 riy, morbis, & ægrotudinibus eripiebat, &  
 peccatores non paucos scelerum immanissi-  
 morum pondere grauatos, duraque nimium  
 seruitute oppressos in perfectam Christi liberta-  
 tem restituebat. Multi namq; qui peccatorum foe-  
 ditate absterriti conscientie arcana sacerdotibus

Insigne mi-  
 raculum.

Rigor vitæ  
 eius admi-  
 rabilis.  
 Mentis ex-  
 cessus.

Claret præ-  
 claris mira-  
 culis.

pan-

880 VITA RELIGIOSA. VIR. COLETAE  
Multos in peccatis inueteratos ad penitentiam conuertit.  
pandere verebantur; perspecta virginis huius & clementia erga peccatores & miraculorum gratia erga miseros, intimos animorum recessus ei pandebant; & putentem scelerum feditatem plurimis annis occultam, confidenter humiliterque sanandam praebebant.

Continuis excruciatu pœnis, quas patientissime sustinet.

Specialia quaedam eius miracula.

Cæterum beata virgo Coleta, subditas sibi virgines, mirabili quadam dexteritate dulcedineque, quod volebat. ducebat reducebatque; in spiritu lenitatis peccates corripiebat; ab omni amaritudine sibi vel maximè cauens; nè quod sanare deberet, morositate subuerteret. Et quidem præclaræ hanc animi dotes, tanto in ea admiratione maiore dignæ fuere; quanto corpusculi fragilitas maior fuit. Perpetuis siquidem doloribus ac cruciamentis adeò obnoxia fuit, ut nunquam (Deo ad maius meritum sic mirabiliter disponente) à suscepto seuerioris disciplinæ instituto vel ad diuini caruerit; nisi cum de rebus diuinis apud alios disseribat, vel necessarios cum alijs sermones conferebat. Inuicta tamen patientia cunctas molestias & afflictiones deuorabat; mente oculisque in æternam illam retributionem intenta: cuius recordatione omnes vitæ asperitates leniebat. Verùm inter hæc dæmonum infestatio longè fuit acerbissima: ita ut fustibus frequenter caesa, & atro liuore deformata exanimis iaceret. Et quidem insignia hæc (inter complura alia) Deus per eam dignatus est operari miracula: Mortuos quippè ad vitam reuocare; à dæmone obsessos, menteque captos liberare; leprosos mundare, permultos è præsentissimo mortis periculo eruere: diuersisque alijs affectos morbis ac calamitatibus, sanos integroque à se dimittere.